primeraná a jej potreba vyplynula z dôvodu overenia a preukázania finančnej spoľahlivosti uchádzača, t.j., že uchádzač
je aj po finančnej stránke spoľahlivým partnerom. 

k BODU 2) Uchádzač predloží v ponuke prehľad o dosiahnutom obrate ( bez DPH ) za posledné tri hospodárske roky
minimálne vo výške 1 046 000,- EUR (slovom: jedenmiliónštyridsaťšesťtisíc eur), a musí byť dokladovaný formou
predloženia účtovnej uzávierky - Výkazom ziskov a strát potvrdený daňovým úradom, originálom alebo overenou kópiou.
Verejný obstarávateľ bude posudzovať splnenie požadovanej výšky obratu zo súčtu položiek v riadku 01 Tržby z predaja

[...]

dodaní, doplneným dokladom, preukazujúcim ich dodanie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli dodané;
Minimálna požadovaná úroveň štandardov 
k BODU 1) Verejný obstarávateľ požaduje, aby dosiahnutý objem dodávok požadovaného tovaru v celkovom súhrne bol
minimálne vo výške 1 046 000,- EUR bez DPH (slovom: jedenmiliónštyridsaťšesťtisíc eur bez DPH), spolu za
predchádzajúce tri roky ku dňu predkladania ponúk. 
Referencie o uskutočnených dodávkach tovaru určenému odberateľovi je potrebné uviesť v štruktúre požadovanej 
zákonom. 

ODÔVODNENIE PRIMERANOSTI A POTREBY PODMIENKY ÚČASTI PODĽA § 32 ods.